
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°7/2024

OGGETTO: AREA UMIDA DI CA' DI MEZZO: PRIME DETERMINAZIONI

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 18 (diciotto) del mese di Gennaio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 11/1/2024 
prot.n.281 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Membro CDA X
4 CAPUZZO STEFANO Membro CDA X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: AREA UMIDA DI CA' DI MEZZO: PRIME DETERMINAZIONI

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTESO che con propria deliberazione n.199/2020 del 19/11/2020 si è concessa in uso la 
gestione naturalistica e didattica dell’Area Umida – Oasi di Cà di Mezzo al Circolo di 
Legambiente l’Arca di Noè della Saccisica e si è condivisa anche la presentazione di una 
richiesta di finanziamento dell’iniziativa riguardante la realizzazione di una nuova casa – 
albero – osservatorio, che però non ha poi sortito esito positivo;

ATTESO che in data 11/12/2023 il Circolo di Legambiente l’Arca di Noè della Saccisica ha 
presentato la relazione dell’attività svolta negli ultimi 3 anni, oltre che la richiesta di rinnovo 
della convenzione, aggiornata con le prescrizioni normative previste per il Terzo settore;

ATTESO che dagli approfondimenti effettuati dalla Struttura Consorziale risulta che i 
decreti regionali che hanno finanziato la realizzazione di tale area umida non contengono 
particolari prescrizioni, così come dal quadro normativo vigente nello specifico settore non 
risulta la presenza di particolari vincoli in tema di assegnazione, di impiego o di durata, 
fatta salva la generica avvertenza di avviare una preventiva procedura selettiva mediante 
uno idoneo avviso pubblico esplorativo;

CONSIDERATO che risulta quindi opportuno richiedere alla Struttura Consorziale la 
predisposizione di un idoneo avviso pubblico esplorativo che contempli l’assegnazione in 
concessione di tale area umida per un congruo periodo di tempo e di sottoporlo alla 
propria approvazione prima di avviarne la pubblicazione;

CONSIDERATO, altresì, che appare opportuno concedere una proroga dell’attuale 
concessione al Circolo di Legambiente L’Arca di Noè della Saccisica fino al 31/06/2024 al 
fine di assicurare alla Struttura Consorziale il tempo per espletare l’iter di affidamento in 
concessione dell’area in oggetto;

APERTA la discussione, nel corso del quale è stata chiarita tutta la problematica in 
oggetto e condivisa l’opportunità di una proroga temporanea;

RITENUTO di richiedere alla Struttura Consorziale la predisposizione di un idoneo avviso 
pubblico esplorativo volto a valorizzare la funzione naturalistica e didattica, che contempli 
l’assegnazione in concessione dell’Area Umida – Oasi di Cà di Mezzo per un congruo 
periodo di tempo e di sottoporlo alla propria approvazione prima di avviarne la 
pubblicazione;

RITENUTO, altresì, di concedere una proroga dell’attuale concessione al Circolo di 
Legambiente l’Arca di Noè della Saccisica della gestione naturalistica e didattica dell’Area 
Umida - Oasi di Cà di Mezzo fino al 31/06/2024 al fine di assicurare alla Struttura 
Consorziale il tempo per espletare l’iter di affidamento in concessione dell’area in oggetto;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto



DELIBERA

1. di richiedere alla Struttura Consorziale la predisposizione di uno specifico avviso 
pubblico esplorativo volto a valorizzarne la funzione naturalistica e didattica, che 
contempli l’assegnazione in concessione dell’Area Umida – Oasi di Cà di Mezzo per un 
congruo periodo di tempo e di sottoporlo alla propria approvazione prima di avviarne la 
pubblicazione;

2. di concedere una proroga dell’attuale concessione al Circolo di Legambiente l’Arca di 
Noè della Saccisica della gestione naturalistica e didattica dell’Area Umida - Oasi di Cà 
di Mezzo fino al 31/06/2024 al fine di assicurare alla Struttura Consorziale il tempo per 
espletare l’iter di affidamento in concessione dell’area in oggetto.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


